ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «___» _________ 20__ года № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о Муниципальном учреждении

«Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска»

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о Муниципальном учреждении «Управление

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города

Горно-Алтайска», утвержденное решением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 22 декабря 2016 года № 35-10, следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «, строительство (реконструкцию, реставрацию,

капитальный ремонт) объектов капитального строительства для нужд

городского округа» исключить;

б) в пункте 14 слова «, строительство (реконструкцию, реставрацию,

капитальный ремонт) объектов капитального строительства для нужд

городского округа» исключить;

в) в пункте 15:

абзац пятый подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«участие в границах городского округа в предупреждении

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера мирного и военного времени, в результате актов терроризма;»;

consultantplus://offline/ref=83193B269D393551497E6F02AB8A992CFAE0BA8E825D1690F896B178D4D60D14DA73A3EF8CE30721A24C4B970331C61B08DA1BA61DFC6DE3B14D3F07vEB

2

абзац девятый подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных

отходов;»;

подпункт «д» исключить;

г) в пункте 17:

абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«осуществляет функции в сфере участия в организации деятельности

по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов;»;

абзацы сорок шестой – пятьдесят третий изложить в следующей

редакции:

«обеспечивает разработку и принятие решений о создании,

об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых

лесничеств, расположенных на землях населенного пункта городского

округа, установлении и изменении их границ, а также разработку

и утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств,

расположенных на землях населенного пункта городского округа;

обеспечивает осуществление мероприятий по лесоустройству

в отношении лесов, расположенных на землях населенного пункта

городского округа;

осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно

к территориям, расположенным в границах земельных участков,

находящихся в собственности городского округа;

в сфере противодействия экстремистской деятельности участвует

в пределах установленной компетенции в осуществлении

профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских, мер,

направленных на предупреждение экстремистской деятельности;

в сфере противодействия терроризму в пределах установленной

компетенции осуществляет разработку и реализацию мер, а также

участвует в разработке и реализации муниципальных программ городского

округа в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации

последствий его проявлений, организует выполнение требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий),

находящихся в ведении Учреждения и подведомственных ему

муниципальных учреждений, поддерживает в состоянии постоянной

готовности к эффективному использованию сил и средств Учреждения,

предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий

проявления терроризма, принимает меры по выявлению

и устранению факторов, способствующих возникновению

и распространению идеологии терроризма, реализует иные полномочия

3

в области противодействия терроризму в соответствии с федеральным

законодательством;

в сфере патриотического воспитания граждан в городском округе

в пределах установленной компетенции участвует в проведении единой

государственной политики в сфере патриотического воспитания граждан;

в области гражданской обороны в пределах установленной

компетенции создает и поддерживает в состоянии готовности силы

и средства гражданской обороны Учреждения, планирует мероприятия по

поддержанию устойчивого функционирования подведомственных

Учреждению муниципальных учреждений в военное время;

в пределах установленной компетенции осуществляет полномочия,

установленные статьей 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 года

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской

Федерации»;»;

абзац шестьдесят четвертый дополнить словами «, а также правила

использования водных объектов для рекреационных целей»;

абзац семидесятый исключить;

абзац семьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

«обеспечивает в пределах установленной компетенции организацию

работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера мирного и военного времени,

в результате актов терроризма, а также реализацию плана действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории городского округа;»;

д) в пункте 18:

абзац десятый исключить;

в абзаце шестнадцатом слова «, осуществляет контроль за

выполнением указанных работ» исключить;

абзац двадцать восьмой исключить;

е) абзац третий пункта 27 исключить;

ж) абзац второй пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Право оперативного управления имуществом, в отношении

которого собственником принято решение о закреплении за Учреждением,

возникает у Учреждения с момента передачи имущества, если иное не

установлено законом и иными правовыми актами или решением

собственника. Плоды, продукция и доходы от использования имущества,

находящегося в оперативном управлении Учреждения, а также имущество,

приобретенное Учреждением по договору или иным основаниям,

поступают в оперативное управление Учреждения в порядке,

установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, другими

законами и иными правовыми актами для приобретения права

собственности.».

2. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

4

Алтайска» в связи с внесением изменений в Положение о Муниципальном

учреждении «Управление жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска» осуществить

необходимые юридически значимые действия, связанные

с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные

документы юридического лица.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                         Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                          О.А. Сафронова